
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Civil Hospital, Lunglei Building chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Civil Hospital Lunglei Building kianga Building lianpui pui a thianga ding, sak mek te saw eng atana hman tur nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION DEPARTMENT

Aizawl Bazar pui sak that leh PAHOSS chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

Department be pleased to state –

(a) Aizawl a Bazarpui sak that hi engtikah nge tan anih dawn?


(b) PAHOSS hi kalpui zel tum a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


FINANCE DEPARTMENT

Flagship Programme chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –

 a) Mizoram Sorkar Flagship Progamme hi eng ber nge?

 b) A neih chuan engzat nge a sen tawh?

 c) Mizoram Sorkar chhinchhiah danin Myanmar raltlan engzat nge lo lut tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


ZMC-a VRDL a genome sequencing tih tan chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA

Pu ZOTHANTLUANGA


*64. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


(a) ZMC-a VRDL-ah genome sequencing tih tan a ni tawh em? Tih tan a la nih loh chuan engnge a chhan?


(b) Mizorama Covid vaccine 1
st
 dose leh 2

nd
 dose la tawh zawng zawng engzat

nge, a percentage nen min hrilh thei em?


(c) Vaccine pek kawngah harsatna tawh a awm em? A awm chuan engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


FINANCE  DEPARTMENT

Rural Local Bodies tana Fund dawn chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –

 a) Kum 2020-2021 chhung atana Finance Commission atanga Rural Local Bodies tana :-

  i) Tied Fund dawn ni leh release ni?

  ii) Untied Fund dawn ni leh release ni?

 b) Kum 2021-2022 chhung atana Finance Commission atanga Rural Local Bodies tana :-

  i) Tied Fund dawn ni leh release ni?

  ii) Untied Fund dawn ni leh release ni?

 c) Heng Grant-in-Aids te hi State Sorkarin a dawn atanga ni 10

   (sawm) chhungin RLB-te hnenah pek tur tih leh ni sawm chhunga release loh chuan a pung nen pek tur tih hi zawm a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session: February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Electric Bill chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Mizoram sorkarin Electricity bill-ah cheng engzat nge a bat mek?


(b) Mipui ten tha taka Electric bill an pek laia sorkar lamin electric bill heti zat an bal eh si hi engvang nge?


         H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


TOURISM DEPARTMENT


Chalfilh Tourist Destination chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


Chalfilh Tourist Destination hi eng vanga thiah tum nge a nih?

In engzat nge? Engzat man nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


FINANCE  DEPARTMENT

District thar 3-a Treasury Office hawn chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –

District thar pathum ah te hian Treasury Office hawn phalna Notification chu sorkar-in ni 4.10.2018 khan a tichhuak tawh a, District thar pathum :

Khawzawl, Saitual leh Hnahthial ah hian Treasury Office hi hawn a ni ta em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Aizawla power mamawhna leh in en chhawk chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased

to state–


Aizawlah hian Power mamawhna a san viau tum hian in en chhawk a ngai fo mai a, hemi ti ziaawm tur hian hmalak tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

 DEPARTMENT


Lunglei Municipal Council chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


Lunglei Municipal Council din tum mek niin a lang a, eng chen nge kalpui anih tawh?


H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Serchhip Sports Complex chhunga Sports Stadium enkawl chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased

to state –


Serchhip Sports Complex chhunga Sports Stadium enkawl hna hi Serchhip

District Sports Committee kutah hlan a ni tawh em? A la nih loh chuan engnge

a chhan ?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

NRHM hnuaia thawktute chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*72. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –

(a) NRHM hnuaiah thawktu engzat nge awm?


(b) Thawktu an awm a nih chuan engtik kum atanga thawk te nge an nih?


(c) Regularize tumna a awm em?


(d) A awm a nih chuan engtikah nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


132kV sub-station siam belh chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA

Pu ZOTHANTLUANGA


*73. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state–


Mizoram chhim lam power supply tihchangtlunna turin sub-station lian (132kV sub-station) siam belh kawngah hmalakna a awm em?

A awm chuan engte nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Power & Electricity Department corporatize leh sum dawn theih zat chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to

state –

 a) Engtikah nge Power & Electricity department hi corporatize a nih

  dawn?

 b) 15 Finance Commission atangin sum engzat nge dawn a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Mobile 1-Lab Van hman chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Hmanni a Ministry of Science & Technology atanga kan dawn Mobile

1-Lab Van kha hman tan a ni tawh em?


(b) Hman a la nih loh chuan a chhan leh a vang min hrilh thei em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT

Social Welfare Department Directorate pahnih-a then chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


(a) Council of Minister-in April ni 23, 2019-a Social Welfare Department chu

Directorate pahnih-a then a lo rawt tawh chu then a ni tawh em?


(b) Then a nih loh chuan enge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Health & Wellness Centre chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Health Department be pleased to state –

Mizoram thingtlang hriselna tihhmasawnna kalpui chungchangah Sub-Centre-

te Health & Wellness Centre-ah engzat nge siam anih tawh? He scheme-hi hmun tinah kalpui zel a ni ang em? Health & Wellness Centre-ah Doctor emaw BSc Nursing dah an ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


TOURISM DEPARTMENT


Mizoram State Level Tour Guide leh training chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*78. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


(a) Mizoramah State Level Tour Guide kan nei ve tawh em?


(b) Tour Guide training hi vawi engzat nge neih a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Sports hmasawnna tur chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*79. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


Sports hmasawnna tura Central pawisa pawh luh anih hian Mizoram sumin a tawrh phah ve nge a hlawkpui zawk?


H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 1
st
 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Japan nena thawh dunna chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*80. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –

 a) Japan nena thawh dunna tur Japan International

  Co-operation Agency (JICA) project kha kalpui tan a ni

  tawh em?

 b) Tan a la nih loh chuan engtikah nge tan beisei a nih?

 c) A project amount engzat nge? Engnge a tum ber?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…

